CÂMARA DOS DEPUTADOS
COMISSÃO DA AMAZÔNIA, INTEGRAÇÃO NACIONAL E DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL

REQUERIMENTO Nº       / 09
(Do Senhor Silas Câmara)

Requer a inclusão do Presidente da
Associação Nacional das Operadoras de
Celulares (ACEL), Sr. Emerson Martins Costa,
como convidado, da audiência pública da
Comissão da Amazônia, Integração Nacional e
de Desenvolvimento Regional, que irá discutir a
"A SITUAÇÃO DA TELEFONIA CELULAR NA
AMAZÔNIA".

                                  Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais e ouvido

o Plenário, a inclusão do Presidente da Associação Nacional das Operadoras de

Celulares (ACEL), Sr. Emérson Martins Costa, como convidado, da audiência

pública da Comissão da Amazônia, Integração Nacional e de Desenvolvimento

Regional, que irá discutir a "A SITUAÇÃO DA TELEFONIA CELULAR NA

AMAZÔNIA" , solicitada pelo requerimento nº 456/09, de minha autoria, aprovado

em 25/3/09, por esse Colegiado.

Sala da Comissão, em 27 de abril de 2009.

             Deputado SILAS CÂMARA

                          (PSC/AM)